島原市報道資料

                              令和５年７月２６日

報道関係者 各位

地域高規格道路「島原道路」島原市工区建設促進期成会役員会について

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

１ 日程  令和５年７月２８日（金） 午前９時３０分

２ 場所  島原市役所２階２Ａ会議室

３ 審議事項

   ・令和４年度事業報告及び収支決算

   ・令和５年度事業計画（案）及び収支予算（案）など

※地域高規格道路「島原道路」島原市工区建設促進期成会

【目的】

  島原半島地域の交通体系の整備を図るため、島原市工区の早期実現を促進し、もって

島原半島地域の産業、観光及び文化等の総合的な振興発展に寄与することを目的とする

【会員】

  別紙のとおり

担当：島原市 建設部 道路課 建設総務班

担当：吉川
電話：0957-62-8023
E-mail：doro@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

mailto:doro@city.shimabara.lg.jp

令和５年度地域高規格道路「島原道路」島原市工区建設促進期成会役員名簿

R5.7.1現在

№ 区分 所属 職名 氏名

1 会長 島原市長 古川　隆三郎

2 副会長 島原市議会 議長 上田　義定

3 副会長 島原商工会議所　 会頭 満井　敏隆

4 理事 島原市副市長 金子　忠教

5 理事 島原市町内会・自治会連合会　 会長 菅崎　盛秋

6 理事 株式会社　島原観光ビューロー 代表取締役 市瀬　一馬

7 理事 島原市商店街連盟 会長 鹿田　信雄

8 理事 島原市議会産業建設委員会　 委員長 林田　勉

9 理事 島原市社会福祉協議会 会長 小川　学

10 理事 島原市医師会 会長 髙尾　雅己

11 理事 ライオンズクラブ国際協会島原クラブ 会長 金本　孝明

12 理事 島原ロータリークラブ 会長 中林　政博

13 理事 島原青年会議所 理事長 本田　利一郎

14 理事 島原雲仙農業協同組合 代表理事組合長 苑田　康治

15 理事 島原市水産振興協議会 会長 吉本　政信

16 理事 島原鉄道　株式会社 代表取締役社長 永井　和久

17 理事 有明町商工会 会長 長野　政男

18 理事 島原商工会議所 専務理事 渡邊　和廣

19 監事 株式会社　十八親和銀行
島原支店・島原中央支店　支
店長 松本　英継

20 監事 株式会社　島原新聞社 代表取締役 清水　聖子